



Sprawozdanie
z działalności Komisji ds. Lekarzy praktykujących za granicą
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie
za rok 2023

Komisja w ubiegłym roku czynnie wspierała działania strajkowe lekarzy w Niemczech, co zaowocowało podpisaniem korzystnych porozumień z największymi niemieckimi sieciami szpitalnymi. Najważniejsze dla nas było uzyskanie korzystnych efektów finansowych dla całego personelu lekarskiego w związku z presją inflacyjną oraz podkreślenie jedności środowiska lekarskiego. Należy podkreślić, że na tym polu wyróżniała się organizatorka strajku w Pasewalku, pani doktor Renata Sajdak, członek naszej Izby i Komisji do spraw lekarzy praktykujących za granicą. Rosnące znaczenie polskich lekarzy i ich zaangażowanie jest coraz bardziej doceniane. Obecnie pani doktor Renata Sajdak jest wiceprzewodniczącą związku zawodowego lekarzy Marburger Bund na teren Meklemburgii-Pomorza Przedniego. W zeszłym roku podjęta została inicjatywa nawiązania bliższej współpracy z Izbą Lekarską Meklemburgii-Pomorza Przedniego w Rostocku, co zaowocowało spotkaniem w październiku zeszłego roku na najwyższym izbowym szczeblu. Poruszony został temat możliwości odbywania staży specjalizacyjnych w szczecińskich szpitalach, ważny dla naszych członków Izby odbywających specjalizacje w przygranicznych niemieckich szpitalach, a nie mogących w pełni zrealizować programu specjalizacji w swojej macierzystej jednostce. Taka wymiana kadr w obrębie przygranicznym służy utrzymaniu więzi i kontaktów zawodowych z naszym regionem. Ta kwestia wymaga dalszych uzgodnień po obu stronach granicy na wielu szczeblach i podkreśla wiodącą rolę naszej Izby w kontaktach zagranicznych z niemiecką Izbą w Rostocku.

Komisja ds. Lekarzy praktykujących za granicą IX kadencji pracowała w składzie:

1. lek. Rafał Krysztopik - Przewodniczący
2. lek.dent. Agnieszka Borowiec - Rybkiewicz - Wiceprzewodnicząca
3. lek. Joanna Kujdyńska - Sekretarz
4. dr n. med. Renata Sajdak - Członek Komisji

Przewodniczący Komisji,
Rafał Krysztopik

Krysztopik

PRZEWODNICZĄCY
Komisji ds. Lekarzy praktykujących za granicą
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie

Lek. Rafał Krysztopik